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Przełącznik obwodów,
zwłaszcza do telefonicznych urządzeń pulpitowych

Przedmiotem wynalazku jest przełącznik obwodów, zwłaszcza do telefonicznych urządzeń pulpitowych,
w szczególności przełącznik obwodów mikrotelefonu.

W znanych urządzeniach telefonicznych przełączanie obwodu wywoławczego na obwód rozmówczy i od¬
wrotnie odbywa się za pomocą przełącznika zbudowanego z otwartych sprężyn stykowych.

Przełącznik taki składa się z pakietu sprężyn stykowych rozdzielonych przekładkami izolacyjnymi, a ca¬
łość mocowana jest wkrętami w urządzeniu telefonicznym.

Przełączanie obwodów następuje w wyniku rozchylenia dwóch sprężyn stykowych, przez wchodzący
między nie czopik. Wadą takiego przełącznika jest to, że styki sprężyn narażone są na wpływy atmosferyczne
oraz zanieczyszczenia, a przez to zmieniają w czasie swoje parametry i wymagają stałej konserwacji. Dalszą wadą
znanego przełącznika jest to, że dla zapewnienia jego poprawnej i niezawodnej pracy musi być co pewnien czas
przeprowadzona regulacja wielkości nacisku sprężyn stykowych. Znany przełącznik obwodów ma nadto tę
niedogodność, że może być regulowany dopiero po zamontowaniu go w urządzeniu telefonicznym.

Celem wynalazku jest uniknięcie powyższych wad i niedogodności, przez opracowanie konstrukcji prze¬
łącznika jako samodzielnego zespołu n*e wymagającego konserwacji i regulacji podczas eksploatowania.

Zgodnie z wynalazkiem przełącznik obwodów składa się z obudowy z przyciskiem we wnętrzu której
znajdują się przełączające kontaktrony, płytka z zespołem magnesów i sprężynka, przy czym płytka z zespołem
magnesów jest umieszczona przesuwnie między przełączającymi kontaktronami i posiada otwór lub wycięcie
w którym znajduje się sprężynka zamocowanajednym końcem w otworze przycisku, a drugim końcem w spodzie
obudowy i jest wstępnie napięta oraz ma ugięcie leżące w płaszczyźnie równoległej do płaszczyzny przecho¬
dzącej przez osie przełączających kontaktronów, których elementem wsporczym jest płytka obwodu druko¬
wanego.

Takie rozwiązanie daje przełącznik obwodów o dużej niezawodności i nie wymagający konserwacji w czasie
eksploatacji.

Przedmiot wynalazku w przykładowym wykonaniu jest przedstawiony na rysunku na którym
fig. 1 - przedstawia przełącznik z boku po zdjęciu przykrywki, a fig. 2 -,przedstawia przełącznik w przekroju
wzdłuż linii A-A z fig. 1.
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Przełącznik obwodów składa się z obudowy 1 wewnątrz której umieszczona jest płytka 2 obwodu dru¬
kowanego z zamocowanymi na niej przełączającymi kontaktronami 3, między którymi znajduje się zespół mag¬
nesów mocowanych na płytce 4. Płytka ta ma otwór 5 przez który przechodzi sprężynka 6 zamocowana jednym
końcem w otworze przycisku 7, a drugim końcem w spodzie obudowy 1. Do płytki 2 obwodu drukowanego
dołączone są przewody 8 obwodów wywoławczego i rozmownego, które przez otwór w ściance obudowy 1
wyprowadzone są do pulpitu urządzenia telefonicznego. Obudowa 1 ma dwa gwintowane otwory 9, które służą
do mocowania przełącznika według wynalazku do pulpitu urządzenia telefonicznego. Obudowa 1 jest zamknięta
przykrywką 10.

Przełącznik obwodów według wynalazku działa następująco. Gdy przez mikrotelefon (nie pokazany na
rysunku) wciśnięty jest przycisk 7, sprężynka 6 odsuwa zespół magnesów z płytką 4 w takie położenie, że
strumień magnetyczny wytwarzany przez zespół magnesów zamyka się przez sztywne języczki stykowe Zx
przełączających kontaktronów 3. W takim położeniu zespołu magnesów z płytką 4, zwarte są języczki sty¬
kowe Z'» i Z3 przełączających kontaktronów 3 i jest zamknięty obwód wywoławczy urządzenia telefonicznego.
W momencie podniesienia mikrotelefonu, sprężynka 6 podnosi przycisk 7 oraz przesuwa zespół magnesów na
płytce 4 w takie położenie, że strumień magnetyczny wytworzony przez zespół magnesów zamyka się przez
sztywne języczki stykowe Zl i sprężyste języczki stykowe Z3 przełączających kontaktronów 3. W wyniku tego
zostają rozwarte języczki stykowe Z2 i Z3, a zwarte języczki stykowe Zl i Z3 przełączających kontaktronów
przez co zostaje przełączony obwód wywoławczy na obwód rozmowny w urządzeniu telefonicznym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przełącznik obwodów, zwłaszcza do telefonicznych urządzeń pulpitowych, znamienny tym, że stanowi
go obudowa (1) z przyciskiem (7) wewnątrz której znajdują się przełączające kontaktrony (3), zespół magnesów
na płytce (4) oraz sprężynka (6), przy czym płytka (4) z magnesami umieszczona jest przesuwnie między przełą¬
czającymi kontaktronami (3) i posiada otwór (5) lub wycięcie w którym znajduje się sprężynka (6) zamocowana
jednym końcem w otworze przycisku (7), a drugim końcem w spodzie obudowy (1) i jest wstępnie napięta oraz
ma ugięcie leżące w płaszczyźnie równoległej do płaszczyzny przechodzącej przez osie przełączających kontakt¬
ronów (3).

2. Przełącznik według zastrz. 1, znamienny tym, że elementem wsporczym przełączających kontaktro¬
nów (3) jest płytka (2) obwodu drukowanego.
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